
 

 

 

1  

 
 
 
 

Dodatok č. 2  
 

k Zmluve o vykonávaní činnosti pracovnej zdravotnej sluţby č. 152/2010 
v znení Dodatku č. 1 

 
uzatvorenej podľa § 268 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov  a v nadväznosti na ust. § 21 ods. 3 zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti 
a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
dňa 05.05.2010 

 
 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
1. Poskytovateľ:  Ţelezničné zdravotníctvo Košice, s.r.o. 
    Masarykova 9, 040 01  Košice 
 
V zastúpení:   Ing. Martin Kundrát, konateľ 
IČO:    36 582 433 
IČ DPH:   SK 2021861061 
Bankové spojenie:   Poštová banka 
č. účtu:    20292370/6500 
Zapísaný v registri:  V OR Okr. súdu Košice I, oddiel Sro, vložka č. 15230/V 
 
(ďalej: „poskytovateľ“) 
 
 
2. Objednávateľ:  Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach  
    Šrobárova 2, 041 80 Košice  
V zastúpení:    prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor  
IČO:      00 397 768  
Bankové spojenie:    Štátna pokladnica Bratislava  
č. účtu:    7000241770/8180   
 
(ďalej: „objednávateľ“) 
 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku  

 
1. V nadväznosti na ust. zákona č. 490/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 

222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a ktorým sa 
zmenila základná sadzba DPH na tovary a služby z 19% na 20%, zmluvné strany sa 
dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach Zmluvy o vykonávaní činnosti 
pracovnej zdravotnej služby č. 152/2010 uzavretej dňa 05.05.2010 v znení Dodatku 
č. 1 zo dňa 29.06.2010 (ďalej len „ Zmluva“) takto: 

 
2. V nadväznosti na ods. 1 tohto článku sa Dodatkom č. 2 k tejto Zmluve mení celková 

cena s DPH výkonu pracovnej zdravotnej služby, uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí 
nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.  



 

 

 

2  

 
 

 
 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia Zmluvy v znení Dodatku č. 1,  ktoré nie sú týmto dodatkom 

dotknuté, zostávajú nezmenené. 
2. Tento Dodatok č. 2 k Zmluve je uzatvorený v 4-roch rovnopisoch, z ktorých poskytovateľ 

aj objednávateľ obdrží po dvoch potvrdených exemplároch. 
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom, ktorý nasleduje po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
Úradu vlády SR. 
 

 

 
V Košiciach, dňa     V Košiciach, dňa 04.03.2011 
 
Za poskytovateľa:     Za objednávateľa: 
 

 

 

 

 

.................................................................   ........................................................................ 

       Ing. Martin Kundrát                 prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. 
                 konateľ                                                                           rektor 

 
 



Špecifkácia a cenová kalkulácia predmetu zákazky

Členenie UPJŠ

Zaradenie prác 

do kategórie 

(*)

Faktor práce 

a pracovného 

prostredia (**)

Cena v EUR 

bez DPH

rok 2010   Cena v EUR 

bez DPH

rok 2011 Cena v EUR 

bez DPH rok 2010     

Jedn. cena 

v EUR bez 

DPH

Celková cena 

v EUR bez 

DPH

rok 2011

Jedn. cena 

v EUR bez 

DPH

Celková cena 

v EUR bez 

DPH

UPJŠ Lekárska fakulta, Trieda SNP č. 1, Košice

Ústav anatómie Šrobár. 2
21 2 ch., b, k A 100,00 N 0,00 A 50,00 0,00 13 108,87 1 415,31

Ústav farmakológie Tr. SNP 1
16 2 ch., b, k N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 7 108,87 762,09

Ústav fyziológie Tr. SNP 1
17 2 ch., b N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 0,00

Ústav histológie a embriológie Šrobár. 2
13 2 ch., b, k A 100,00 N 0,00 A 50,00 11 108,87 1 197,57 0,00

Ústav lek. biofyziky Tr. SNP 1
12 2 ch., b N 0,00 A 50,00 A 50,00 6 108,87 653,22 0,00

Ústav lek. biológie Tr. SNP 1
12 2 ch., b A 100,00 N 0,00 A 50,00 0,00 8 108,87 870,96

Ústav lek. chémie, biochémie Tr. SNP 1
19 2 ch., b, k N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 6 108,87 653,22

Ústav lek. informatiky Tr. SNP 1
15 - N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 0,00

Ústav lek. mikrobiológie Tr. SNP 1
14 2 ch., b A 100,00 N 0,00 A 50,00 3 108,87 326,61 0,00

Ústav ošetrovateľstva Tr. SNP 1
16 - A 70,00 N 0,00 A 50,00 0,00 0,00

Ústav patol. fyziológie Tr. SNP 1
13 2 ch., b A 100,00 N 0,00 A 50,00 3 108,87 326,61 0,00

Ústav verejn. zdravotníctva Šrobár. 2
42 - N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 0,00

Ústav exper. medicíny Tr. SNP 1
20 2 ch., b N 0,00 A 50,00 A 50,00 6 108,87 653,22 0,00

Centrálny zvieratník Tr. SNP 1
7 2 b N 0,00 A 50,00 A 50,00 7 100,57 703,99 0,00

Dekanát LF UPJŠ Tr. SNP 1
58 N 0,00 A 50,00 A 50,00 0,00 0,00

z toho: nočná práca 
4 4 48,13 192,52 4 48,13 192,52

            vodič 1 0,00 0,00

UPJŠ Fakulta verejnej správy, Popradská 66, Košice

Dekanát, katedry 50 N 0,00 A 50,00 A 50,00

UPJŠ Filozofická fakulta, Šrobárova 2, Petzvalova, Košice

Dekanát, katedry 133 N 0,00 N 0,00 A 50,00

UPJŠ Prírodovedecká fakulta, Moyzesova 16, Košice

Ústav chemických vied (ÚCHV) A 200,00 A 200,00

Katedra organickej chémie Rbl.pavilon 13 2 ch,j,k 0,00 N 0,00 0,00 0,00 9 87,96 791,64

Katedra anorganickej chémie Mozyes.11 12 2 ch,j,žB 0,00 A 50,00 0,00 0,00 9 80,99 728,91

Katedra biochémie Rbl.pavilon 10 2 ch,j 0,00 N 0,00 0,00 0,00 6 79,66 477,96

Katedra fyzikálnej chémie Kostliv 7 2 ch,j 0,00 A 50,00 0,00 0,00 7 79,66 557,62

Katedra analytickej chémie Kostliv 7 2 ch,j 0,00 A 50,00 0,00 0,00 5 79,66 398,30

Oddelenie didaktiky chémie Mozyes.11 2 Nie je 0,00 N 0,00 0,00 0,00 0,00

Laboratórium NMR spektroskop. Mozyes.11 4 Nie je m 0,00 N 0,00 0,00 1 63,10 63,10 4 63,10 252,40

Ústav biolog.a ekolog.vied(ÚBEV) A 300,00 A 150,00

Katedra botaniky Manes23 11 2 j,k 0,00 0,00 0,00 0,00 11 87,96 967,56

Katedra genetiky Manes23 8 2 j,k 0,00 0,00 0,00 0,00 8 87,96 703,68

Katedra bunkovej biológie Rbl.pavilon 12 2 j,k,žA,b 0,00 0,00 0,00 0,00 12 133,43 1 601,16

Katedra fyziológie živočíchov Rbl.pavilon 6 2 j,k,žA,z 0,00 0,00 0,00 4 89,29 357,16 6 89,29 535,74

Katedra zoológie Rbl.pavilon 8 2 j,k 0,00 0,00 0,00 0,00 8 87,96 703,68

Oddelenie didaktickej biológie  Manes23 2 Nie je - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laborat. molek.-biolog.diagnost. Rbl.pavilon 1 Nie je j,k,žA,b 0,00 0,00 0,00 1 0,00 1 133,43 133,43

Ústav fyzikálnych vied (ÚFV)

6 3 l, N 0,00 A 50,00 A 50,00 3 36,35 109,05 3 36,35 109,05

4 2 ch,k,b 3 108,87 326,61 2 108,87 217,74

Katedra fyziky kondenzovaných látok 10 2 f, m N 0,00 A 50,00 A 50,00 1 96,59 96,59

1 2 ch,k 0,00 0,00

Previerka (1 x ročne) 

žiadame - A/ nežiadame - N

Predpokladaný počet zamestnancov 

na lekárske preventívne prehliadky 

Vstupný audit 

(žiadame - A/ nežiadame - N)

ParkAng9

Katedra biofyziky Jesen5

Sídlo

Počet 

zamest. 

(približne)



9 1 N 0,00 A 50,00 A 50,00

3 2 žB

Katedra teoretickej fyziky ParkAng9 12 1 N 0,00 A 50,00 A 50,00

Laborat. Transferu technológií Jesen5 4 Nie je A 30,00 N 0,00 A 20,00

Oddelenie didaktiky fyziky ParkAng9 6 2 ch,m N 0,00 A 50,00 A 20,00

Ústav geografie Jesen5 14 1 N 0,00 N 0,00 A 20,00

Ústav informatiky ParkAng9 20 1 N 0,00 N 0,00 A 20,00

Ústav matematických vied Jesen5 30 1 N 0,00 N 0,00 A 20,00

Centrum aplikovanej informatiky ParkAng9 19 1 N 0,00 N 0,00 A 20,00

Centrum celoživotného vzdelávania Moyzes16 15 Nie je A 30,00 N 0,00 A 20,00

Dekanát

administratívna časť Moyzes16 18 Nie je A 50,00 N 0,00 A 20,00

ostatné upratovačky 15 Nie je Ch

vrátnici (nočná práca) 4 Nie je Nočná práca 4 48,13 192,52 4 48,13 192,52

ostatní vrátnici 4 Nie je

vodič 1 Nie je

dielne: stolár, Jesen5 2 2 prach, hluk N 0,00 N 0,00 A 30,00 2 97,92 195,84

           elektrikár, 2 2 hluk 2 66,39 132,78

           vodár - kurič, 1 2 hluk 1 66,39 66,39

           maliar, 3 2 ch 3 79,66 238,98

upratovačky ÚCHV,ÚFV 4 2 ch

UPJŠ Právnická fakulta, Kováčska č. 26, 30, Košice

Budova Kováčska 26,30 92 N 0,00 N 0,00 A 50,00

odborní zamestnanci 51

administratívni zamestnanci 15

zamestnanci „R“: 12

         Strážnici-vrátnici 5 1

         Upratovačky 6 1 ch

         Remeslníci 1 1 Hluk, vibrácie,

práca vo výškach

UPJŠ Rektorát a celouniverzitné pracoviská

Rektorát, z toho Šrobárova
82 N 0,00 N 0,00 A 50,00

- maliar
3 2 ch 1 79,66 79,66 1 79,66 79,66

- stolár
1 2 prach, hluk 0,00

- nočná práca
4 4 48,13 192,52 4 48,13 192,52

- vodič ref. vozidla
2 0,00

Garáže - vodič Sládkovič.
5 0,00

Úst. telesnej výchovy a športu Medická
8 N 0,00 N 0,00 A 30,00 0,00

Botanická záhrada, z toho Mánesova
45 N 0,00 N 0,00 A 50,00 0,00

- laborat.práca, postreky-pesticídy
4 2 ch 1 79,66 79,66 2 79,66 159,32

- stolár + pílenie stromov
2 2 prach 1 79,66 79,66

- nočná práca
4 4 48,13 192,52 4 48,13 192,52

- vodič traktora
1 1 88,79 88,79 0,00

- vodič ref. vozidla
1 1 88,79 88,79 0,00

Univerzitná knižnica Tr. SNP
36 N 0,00 N 0,00 A 50,00 0,00

Popradská
0,00

Park Angel.
0,00

Kováčska
0,00

Medická
0,00

Šrobárova
0,00

Petzvalova
0,00

Katedra jadrovej fyziky Jesen5



Moyzesova
A 50,00 0,00

Študentské domovy a jedálne Medická 4, 6
61 N 0,00 N 0,00 A 30,00 0,00

- stolár 1 2 hluk 1 66,39 66,39
0,00

- nočná práca 9 8 48,13 385,04 9 48,13
433,17

- vodič 1
0,00

Študentské domovy a jedálne Poprad. 66 9 N 0,00 N 0,00 A 30,00
0,00

- nočná práca 4 4 48,13 192,52 4 48,13
192,52

Študentské domovy a jedálne Poprad. 76 9
N 0,00 N 0,00 A 30,00 0,00

- nočná práca 4 4 48,13 192,52 4 48,13
192,52

Centr. inform. a komunik.techn. Šrobárova 2 12 N 0,00 N 0,00 A 20,00
0,00

Učebno-výcvikové zariadenie Danišovce 4
N 0,00 N 0,00 A 20,00 0,00

z toho vodič ref. vozidla 1

Spolu bez DPH v EUR 1 230,00 900,00 1 950,00 7 294,58 13 883,97

Predpokladaný 

počet 

zamestnancov

Jedn. cena 

v EUR bez DPH

Celková cena v 

EUR bez DPH

Školenie zamestnancov 

na poskytovaní prvej pomoci

25 16,81 420,25

20€ DPH/osoba

Celková cena bez DPH v EUR 25 678,80

20 % DPH v EUR 5 135,76

Celková cena s DPH v EUR 30 814,56

Poznámka:

* Kategória práce

1 kategória 

2 kategória

3 kategoria

** Faktor práce a pracovného prostredia: ch,,j,k,b,žA,žB,l,m,z,prach, hluk,f, np v zmysle vyhlášky MZ SR č. 448/2007 Z.z.:

ch: chemické faktory,

j:    jedovaté látky a veľmi jedovaté látky,

k:   karcinogénne a mutagénne faktory,

b:   biologické faktory

žA:  zdroj ionizujúceho žiarenia kategórie A,

žB:  zdroj ionizujúceho žiarenia kategórie B,

l:    optické žiarenie – laser,

m:  elektromagnetické pole,

z:    zvieratník (hlodavce)

f:     fyzikálny faktor (vysoké a nízke teploty),

np:  nočná práca vrátnikov.

Prehliadky sú oslobodené od DPH


